(a) l. 4. §. hoc iudicium, in vers. Et in vrbe ff. h. t. V Vesemb. in parat. ff. h. t. nu. 4. (b) secundum glos. in d. §. quaedam, super verbo. confines. Inst. de action. & ibi Schneid. (c) limitis loco dico, non habitandi causa l. 2. & ibi gl. aliter in l. 4. §. hoc iudicium. ff. h. t. vbi directa actio negatur, nisi quando vtrunque limites sunt, & praedia rustica. (d) c. super eo, de paroch. Schneid. & Mynf. d. §. quaedam. Hier. de Monte. cap. 24. & 25. Bald. in l. de modo. ff. h. t.

IIII.

Et non tantum directis praediorum dominis, sed etiã in agris vecligalibus, & inter eos, qui

qui vsumfructum habent, vel fructuarium & dominum proprietatis vicini fundi, & inter eos, qui iure pignoris & bona fide possident competere potest. (a) His accedunt vasallus, prelati Ecclesie, Canonicus prebende, Tutor pupilli nomine possidentes. (b)

(a) l. 4. §. finium regundorum. ff. h. t. (b) Hier. de Monte. c. 28. nu. 1. VVef. in parat. ff. h. t. nu. 5. Schneid. & Mynt. in d. §. quaedam.

V.

Qui verò communem fundum habent, inter eos hoc iudicium non constat. Sed debent communi diuidendo communem fundum diuidere, vel proprium alienare, & sic experiri. (a)

(a) l. 4. §. qui communem ff. h. t.

VI.

Porrò si quis super locis sui iuris, prior de finibus querimoniam detulerit, que proprietatis quaestioni coheret, prius (vt in ceteris realibus iudicijs) (a) super possessione quari solet, (b) quo videlicet modo & loco termini hæctenus sint obseruati & possessi. (c)

(a) l. ordinarij 13. C. l. is qui destinavit ff. de rei vind. (b) l. si quis 3. C. h. t. (c) d. l. 3. C. h. t. VVef. in parat. ff. h. t. nu. 7.

VII.

Et quia vterq; petitoris personam hinc gerit, (a) idè vtrinque documenta & probationes exiguntur, (b) & nisi aduersarius de iure proprietatis docuerit, possessionem iustam si quis probauerit, obtinere debet. (c)

(a) l. iudicium 10. ff. h. t. & in trib. 13. ff. de iud. (b) tex. in c. ex litteris 3. de prob. VVef. in par. num. 7. ff. h. t. (c) l. fin. C. de rei vind. c. in pari. de reg. iur. in sexto. d. c. ex litteris 3. per vulg. l. qui accusare C. de edendo.

VIII.

Sicut in simili, si vtriusque possessionis iura adeo sint obscura, vt difficulter costare possit, vtrius in possessione melior conditio esse debeat, habens titulum non habenti præferetur & vincet. (a)

(a) per c. licet causam, & ibi glo. in verbo. titulum. de probat. Bart. in l. si duo. ff. vti possid. Hier. de Monte, c. 67.

IX.

Cum verò legitimus probandi modus relaxari soleat, vbi propter temporis vetustatem difficilis est probatio, (a) ideo in probandis agrorum & territoriorum finibus maximè antiquis, non admodum exacta probatio sufficit. (b)